
LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z  jednání Akademického senátu LF OU 
 Stránka:   1/5 

Číslo: 20 2023    Datum: 18. 12. 2023 

OU-80/11-2024    

 

 
 

Prezenční listina:  

Přítomni: Cvek, Filip, Jarešová, Krhut, Kyšková, Neiser, Pavlíček, Sochorová, Tomášková 

Přítomni online: Chromá, Martínek, Kepáková, Plovucha, Skopelidou 

Vedení LF OU a FNO: Maďar, Starosta, Škarda, Závacká 

Další přítomní: Pala (technické zabezpečení), Neuwirthová (zapisovatelka) 

Omluveni: Arzumanov, Chmelová, Kušnierová, Plevová 

Neomluveni: 0 

Přítomných akademiků: 9 

Přítomných studentů: 5 

 

Program zasedání: 

1. Organizační řád LF OU   
2. Podmínky přijetí ke studiu na LF OU pro AR 2024/2025 – Doktorské studijní programy  
3. Rigorózní řízení LF OU pro AR 2024/2025  
4. Prodloužení členství členům VR LF OU  
5. Zástupce do Rady vysokých škol  
6. Různé  

 

Zahájení jednání AS LF OU se účastnilo 14 senátorů, z nich 5 on-line na platformě ZOOM. 

Předseda Akademického senátu LF OU Martínek (dále jména osob bez titulů, vědeckých 

a vědecko-pedagogických hodností a funkcí) požádal Sochorovou o zahájení zasedání, sám se 

připojil on-line. Sochorová na úvod zasedání AS LF OU přivítala všechny přítomné členy 

a vedení LF OU. Senátoři byli informováni o usnášeníschopnosti AS LF OU, charakteru 

zasedání, způsobu hlasování a pořizování záznamu pro účely zápisu.  

Následovalo hlasování o programu zasedání.  

 

Usnesení: AS LF OU souhlasí s předloženým programem jednání 18. 12. 2023.  

Hlasování prezenčně + online: 14 pro   0 proti   0 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 1) Úprava Organizačního řádu LF OU   

 
Sochorová předala slovo Maďarovi. Maďar vysvětlil důvody změny Organizačního řádu na LF 
OU. Původně jedno oddělení proděkana pro vědu a výzkum se rozděluje na dvě vzhledem 
k narůstajícím aktivitám a s tím spojeným navyšováním agendy: projektové oddělení 
a oddělení pro vědu a výzkum. Dojde tedy i k oddělení pozic vedoucích pracovníků, kdy nově 
bude spadat projektové oddělení pod proděkana pro strategii a rozvoj dle analogie OU. Dále 
vzniká na děkanátu nově PR oddělení pro eventy, marketing a propagaci. Důvodem je 



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z  jednání Akademického senátu LF OU 
 Stránka:   2/5 

Číslo: 20 2023    Datum: 18. 12. 2023 

OU-80/11-2024    

 

 
 

narůstající počet akcí, které už racionálně nelze delegovat na sekretariát děkana. Marketing, 
komunikaci a eventy bude tedy organizovat toto nově vzniklé oddělení pod vedením Ing. 
Hanke. Maďar nabídl senátorům i přehled nadcházejících aktivit, které bude oddělení 
zaštiťovat. Dále představil vznik nové pozice proděkana pro kvalitu výuky, která souvisí s blížící 
se reakreditací SP Všeobecné lékařství. Nový proděkan má mít na starosti hlavně změny a 
vývoj  akreditačních standardů ve spolupráci s proděkanem pro studium. LF OU chce připravit 
novou formu praktické státní zkoušky, která bude reflektovat nové trendy, bude prezentovat 
kvalitu přípravy studentů medicíny. Zároveň bude nový proděkan komunikovat s přednosty 
FNO a reagovat na jejich podněty. Doposud bylo pět proděkanů, na rozdíl od ostatních LF v ČR, 
kde je standardem 10 proděkanů (LF UP Olomouc má 7 proděkanů). Vzhledem k náročnosti 
akreditace považuje děkan LF OU za smysluplné tuto pozici definovat.  
Dále děkan hovořil o nové pozici ředitele Centra zdravotnického výzkumu. Byl osloven doc. 
Volný. Informoval také o novém řediteli cvičné nemocnice SIMLEK, protože prof. Ihnát 
rezignoval z důvodů časové vytíženosti. 
 

Usnesení: AS LF OU bere na vědomí změny Organizačního řádu LF OU.  

 

Ad 2) Podmínky přijetí ke studiu na LF OU pro AR 2024/2025 – Doktorské studijní 

programy  

 

Sochorová předala slovo Závacké. Přihlášky ke studiu doktorských programů se budou přijímat 

od 15.1. do 15.5. Přijímací řízení se budou vyhlašovat pro všechny akreditované doktorské 

programy. Podmínky zůstávají shodné jako v minulých letech, přijímací zkouška je bodována 

celkem 100 bodů, kdy se hodnotí odborná rozprava v oboru, odborná rozprava nad tématem 

disertační práce, pro obor ošetřovatelství navíc i v anglickém jazyce a ostatní klinické 

programy mají analýzu dosavadní publikační činnosti v závislosti na zvoleném oboru. 

Závacká dále vzpomenula opatření pro magisterské a bakalářské programy, jak je definována 

situace končících akreditací, kdy se studijní programy dělí na studijní obory a končí 

k 31.12.2024. I doktorských SP se dané týká – ošetřovatelství, chirurgické obory a hygiena. Pro 

všechny stávající studenty v těchto oborech je připravena varianta řešení, možnost nástupu 

prostřednictvím přijímacího řízení (dosud jediný diskutovaný postup na OU), kdy jim budou 

odpuštěny poplatky za přijímací řízení, budou jim uznány absolvované předměty. Mají 

definováno, kam mohou být převedeni a nemusí dostudovat na jiné univerzitě, neboť LF OU 

všechny příbuzné studijní programy má nově akreditovány. 

Neiser se ptal na přenositelnost kreditů v rámci evropských regulí, toto bylo potvrzeno.  

 

Usnesení: AS LF OU souhlasí s předloženými podmínkami přijetí ke studiu na LF OU pro AR 

2024/2025 – Doktorské studijní programy  

 

Hlasování prezenčně + online:      13 pro    0 proti     1 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z  jednání Akademického senátu LF OU 
 Stránka:   3/5 

Číslo: 20 2023    Datum: 18. 12. 2023 

OU-80/11-2024    

 

 
 

Ad 3) Rigorózní řízení LF OU pro AR 2024/2025  
 
Sochorová předala slovo Zavacké. Rigorózní řízení se aktualizuje každoročně, vyhlašuje se pro 
příští rok i pro programy, které jsou návazné na magisterské programy dělené na obory. Zde 
je možná realizace rigorózního řízení nejpozději do 31.12.2024. Například Ošetřovatelská péče 
v pediatrii tímto datem jako navazující magisterský studijní obor končí, bude dále pouze 
v bakalářském programu. Základním předpokladem je odevzdání rigorózní práce a složení 
rigorózní zkoušky. 
 

Usnesení: AS LF OU souhlasí s předloženým opatřením děkana – Rigorózní řízení LF OU pro 
AR 2024/2025 – Rigorózní řízení ve studijních programech/oborech  
 

Hlasování prezenčně + online:      14 pro   0  proti     0 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 4) Prodloužení členství členům VR LF OU  
 

Sochorová předala slovo Maďarovi. Informoval senátory, že 27.1.2024 končí členství čtyřem 

členům vědecké rady, kterým se rozhodl členství nabídnou znovu. Maďar se snaží pro příště 

sladit délku mandátu členů vědecké rady se svým mandátem jako děkana. Z tohoto důvodu 

nyní žádá členy senát o schválení prodloužení mandátu stávajících členů VR, byť na omezenou 

dobu.  

Sochorova připomněla CV, která měli senátoři k dispozici. Požádala technika o nasdílení 

odkazu pro tajné hlasování o jednotlivých členech vědecké rady.  

 

Usnesení: AS LF OU souhlasí s prodloužením členství ve Vědecké radě LF OU prof. MUDr. Pavla 

Ševčíka, CSc.  

V souladu s Jednacím řádem AS LF OU proběhlo hlasování tajně, z důvodu hybridní formy 

zasedání všichni členové AS LF OU hlasovali on-line.   

 

Hlasování prezenčně + online:      14 pro   0 proti     0 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení: AS LF OU souhlasí s prodloužením členství ve Vědecké radě LF OU doc. MUDr. 

Leopolda Plevy, CSC.  

V souladu s Jednacím řádem AS LF OU proběhlo hlasování tajně, z důvodu hybridní formy 

zasedání všichni členové AS LF OU hlasovali on-line.   

 

Hlasování prezenčně + online:      13 pro   0 proti     1 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z  jednání Akademického senátu LF OU 
 Stránka:   4/5 

Číslo: 20 2023    Datum: 18. 12. 2023 

OU-80/11-2024    

 

 
 

 

Usnesení: AS LF OU souhlasí s prodloužením členství ve Vědecké radě LF OU, doc. MUDr. 

Václava Procházky, Ph.D., MSc.  

V souladu s Jednacím řádem AS LF OU proběhlo hlasování tajně, z důvodu hybridní formy 

zasedání všichni členové AS LF OU hlasovali on-line.   

 

Hlasování prezenčně + online:      13 pro   0 proti     1 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení: AS LF OU souhlasí s prodloužením členství ve Vědecké radě LF OU prof. MUDr. Jana 

Václavíka, Ph.D., FESC  

V souladu s Jednacím řádem AS LF OU proběhlo hlasování tajně, z důvodu hybridní formy 

zasedání všichni členové AS LF OU hlasovali on-line.   

 

Hlasování prezenčně + online:      13 pro    0 proti     1 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 5) Zástupce do Rady vysokých škol  
  

Sochorová předala slovo Martínkovi. Ten poděkoval Sochorové za vedení jednání senátu 

a představil ji jako nominovaného zástupce za LF OU do Sněmu Rady vysokých škol. Zdůvodnil 

tento návrh zkušenostmi Sochorové a shodou s vedením LF OU. Sochorová  nominaci přijala. 

Rovněž Maďar přidal komentář k nominaci Sochorové, které poděkoval za přijetí nominace 

a požádal senátory o schválení její osoby.  

Sochorová upřesnila informaci o roli orgánů vysokých škol – Česká konference rektorů a Rada 

vysokých škol. Sochorová byla vždy v komisi Rady vysokých škol, která řešila kvalitu vzdělávací 

činnosti a po zvolení by v tomto ráda pokračovala.  

V souladu s Jednacím řádem AS LF OU proběhlo hlasování tajně, z důvodu hybridní formy 

zasedání všichni členové AS LF OU hlasovali on-line.   

 

Usnesení: AS LF OU navrhuje jako zástupce LF OU do Rady vysokých škol RNDr. Hanu 

Sochorovou, Ph.D.   

 

Hlasování prezenčně + online:      12 pro   0 proti     2 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z  jednání Akademického senátu LF OU 
 Stránka:   5/5 

Číslo: 20 2023    Datum: 18. 12. 2023 

OU-80/11-2024    

 

 
 

Ad 6) Různé  

a) Sochorová informovala studenty o jednání Velkého senátu, kde se hovořilo o přípravě 

ankety pro studenty. Kyšková informovala o pořádaní schůzek senátorů ze 

studentských komor všech senátů OU. Sepisuje se memorandum, které podepisují 

předsedové studentských komor. Jedním z bodů je žádost o otevírací době studovny 

24/7, což se vzhledem k vzdálenosti LF OU od centra nebude týkat studentů LF OU. 

Informovala také, že anketa týkající se materiálního vybavení budov, o které se 

hovořilo na Velkém senátu, se bude týkat pouze filozofické fakulty. Informovala 

o dalším termínu schůzky, které se bude účastnit i rektor. 

b) Dále Sochorová měla dotaz na zahájenou výstavbu budovy LERCA a uzavření 

přístupové cesty od tramvaje z centra (zastávky Stará ocelárna, Ředitelství Vítkovic). 

Jediná cesta vede přes travnatou plochu, což není ideální. Požádala děkana o možnost 

zajištění vhodného průchodu přes travnatou plochu. 

c) Cvek připomněl, že v minulém roce se řešila úspěšnost u zkoušky anatomie. Rád by 

věděl, jak aktuálně probíhá zkoušení a zda se nějak upravila kritéria pro úspěšné 

zvládnutí zkoušky. Závacká informovala o přijatých opařeních jako je průběžné 

opakování probraného učiva, úprava přístupu u samotné výuky. Zápočtový týden 

aktuálně probíhá, výstupy budou nejdříve v lednu a není tak možné ještě něco 

srovnávat. Změnil se i systém, zápočtový test bude přístupový pro zkoušku a pokud 

student nebude mít předpoklady pro zkoušku už při zápočtu, nebude ke zkoušce ani 

připuštěn. Ujistila, že není cílem snížení požadavků pro úspěšné absolvování zkoušky 

z anatomie. Maďar informoval i o probíhající průběžné analýze charakteristik 

studentů, informoval také o organizaci doučování pro studenty zajištěné Čs. spolkem 

mediků. Napříč senátem proběhla diskuze nad možnostmi výuky, podpory a zlepšení 

atraktivity výuky anatomie. Cvek poděkoval za informaci a požádal, zda by mohl být 

k dispozici výstup po proběhnutí zápočtového týdnu, či po zkouškách. Sochorová toto 

navrhla jako bod pro únorové zasedání. 

d) Sochorová informovala o workshopu přípravy testů v Moodlu. V rámci projektu NPO, 

ve kterém workshop probíhal, je možnost individuální konzultace pro zájemce 

a workshop se bude opakovat. 

 

Martínek poděkoval senátorům za účast. 

 

Další řádný termín jednání bude 15. 01. 2024. 

 

Zapsala: Neuwirthová 

Verifikoval: Martínek, Sochorová  

V Ostravě 18. 12. 2023 


